

Gyvenimas

Laikraštis Prienų rajono ir Birštono krašto žmonėms
Nacionalinės rajonų ir miestų laikraščių leidėjų asociacijos narys

ISSN 1648-0392



9 771648 039035

Nr. 43 (10296) * 2020 m. birželio 6 d., šeštadienis

Kaina - 0,45 Eur

Paba diena

Šiandien – mėnulio pilnatis. Saulė teka 4 val. 46 min., leidžiasi 21 val. 49 min. Dienos ilgumas 17 val. 03 min.

Vardadieniai: šiandien – Mėta, Norberta, Norbertas, Norbudas, Taurantas, Tauras, Taurė, Taurius, Taurys, rytoj – Lukrecija, Lukrecijus, Radvyda, Radvydas, Radvydė, Radvys, Ratautas, Ratautė, Roberta, Robertas, Svaja, Svajonė, Svajūnas, Svajūnė, pirmadienį – Eigina, Eiginas, Eiginta, Eigintas, Eigintė, Medardas, Medas, Medė, Medilė, Merūnas, Merūnė, antradienį – Ginta, Gintas, Gintautas, Gintautė, Gintė, Prima, Primas.

Birželio 6 – Rusų kalbos diena. Birželio 7 – Tėvo diena. Birželio 8 – Pasaulinė vandenynų diena.

Kur dėti maisto atliekas, jei neturi jų konteinerio?

Teisėsauga 2 p.

Leonas Ašmantas – apie du skaudžius įvykius ir kaip galėjo būti užgesinta visa Lietuva 3-4-5 p.

Nijolė Dirginčienė: „Priimant Europos Sąjungos teisės aktus, labai svarbi ir Europos regionų komiteto nuomonė“ 6 p.

„Ačiū, Lietuva“ skambėjo ir Birštone, ir Prienų rajone 8 p.

Rytoj – Tėvo diena!



Ryškiausias vaikystės prisiminimas – sunkios tėvo rankos, raikančios duoną prie stalo. Šis vaizdas persekioja mane visą laiką, ir dabar aš manau, kad jame tarsi sukaupta visa žmogaus gyvenimo prasmė: išdalinti save, atiduoti šilumą, džiaugsmą, meilę, mintis ir visa, ką turi savyje – atiduoti visiems. Toks yra kiekvieno žmogaus pašaukimas.
(Justinas Marcinkevičius)

Trumpos žinios

Pasikeitimai NŽT Prienų ir Birštono skyriuje

Kaip mus informavo Nacionalinės žemės tarnybos Viešųjų ryšių skyriaus vedėjas Ruslanas Golubovas, Prienų ir Birštono skyriaus vedėja Vilma ALEKNAVIČIENĖ nuo birželio 2 dienos perkelta į žemesnes NŽT Kauno rajono skyriaus vyriausiojo specialisto pareigas.

NŽT Prienų ir Birštono skyriaus vedėjo funkcijas pavesta atlikti šio skyriaus patarėjui Deimantui TARULIUI.

„Gyvenimo“ informacija

Atmintis gyva

Prienų sklandytuvų gamintojams 1980 m. birželio 2 d. į istorijos puslapius įrašyta juoduose rėmuose. Tos dienos rytą, bandydamas sklandytuvą LAK-12 „Lietuva“, žuvo lakūnas bandytojas Jonas BAGDONAS. Paminėdami jo šviesų atminimą kasmet prie paminklo žūties vietoje renkasi buvę bendražygiai. Rinkosi ir šiemet, minėdami jau 40-ąsias žūties metines.

Apie tai išsamiau – kitame laikraščio numeryje.

Onutė Valkauskienė

Nuotrauka autorės



Nacionalinio visuomenės sveikatos centro (NVSC) birželio 3 d. duomenimis:

Patvirtintų ligos atvejų skaičius konkrečioms žmonėms: 1684

Sergančių žmonių skaičius: 344

Mirusiųjų nuo koronaviruso žmonių skaičius: 71

Užsikrėtusieji koronavirusu, mirę dėl kitų priežasčių: 9

Pasveikusių žmonių skaičius: 1260

Izoliacijoje esančių žmonių skaičius: 307

Gyvenimas tęsiasi – nepamirškite užsiprenumeruoti „Gyvenimą“ ir II šių metų pusmečiui!

„Gyvenimą“ galite užsiprenumeruoti paštuose, pas laiškanesius, platinimo agentūroje Birštone, redakcijoje ir elektroniniu paštu: zina@gyvenimas.info.



Vytautas Petraška (79 m.) gyvenimą su žmona Danute kuria jau 53 metus. Po tuo pačiu stogu gyvena ir dukra Saulė su vyru Gintu, ir anūkai Žygimantas ir Mykolas.

Vytautas aktyviai dalyvauja visuomeninėje veikloje, yra Lietuvos Šaulių sąjungos ir Lietuvos politinių kalinių ir tremtinių sąjungos narys, dainuoja Šilavoto laisvalaikio salės folkloro grupėje „Akacija“.



Jau devyniasdešimtmetį perkopęs Juozas Radzevičius gyvena kartu su sūnaus Mindaugo šeima. Mindaugas su žmona Airina augina tris dukras: Airiną, Aistę ir Vaivą. Radzevičių sodyba 2019 m. buvo pripažinta gražiausiai tvarkoma Šilavoto seniūnijoje ir tapo konkurso „Tapkime žydinčia savivaldybe“ laureate.

Šilavoto seniūnija

Padėkota ilgametei Balbieriškio seniūnijos socialinei darbuotojai Nijolei Maslauskienei

Balbieriškio seniūnijos specialistė, dirbanti socialinį darbą, Nijolė MASLAUSKIENĖ sulaukė ypatingo Savivaldybės, seniūnijos vadovų, kolegų dėmesio. Trisdešimt ketverių metų darbo, iš jų dvidešimt penkerių socialinėje srityje, karjerą užbaigusią socialinę darbuotoją sveikino ir už ilgametį nuoširdų darbą, tvirtą tikėjimą jo prasme, jautrumą, gebėjimą skleisti žmogiškąją šilumą dėkojo Prienų rajono savivaldybės meras Alvydas Vaicekauskas.



Administracijos direktorė Jūratė Zailskienė palinkėjo prasmingo naujo gyvenimo etapo, sveikatos bei nenutolti nuo savivaldybės, seniūnijos ir socialinės veiklos. Palinkėjimu energijos ir sveikatos savo sveikinimo žodžius palydėjo mero pavaduotoja Loreta Jakinevičienė. Socialinis darbas reikalauja didelio atsidavimo ir iššūkių. Jaunystėje svajojusi tapti lietuvių kalbos mokytoja, bet pasirinkusi kitą gy-

venimo kelią, dėl savo pasirinkimo Nijolė Maslauskienė sakė nesigailinti. „Esu labai laiminga, kad teko dirbti socialinį darbą“, – sakė Nijolė. Ji pasidžiaugė bendravimu su Socialinės paramos skyriaus specialistais, pažintimi su kolegomis bei visais seniūnijos vadovais, kurių buvo penki. Vienas iš jų ir atvykusių pasveikinti bei padėkoti ilgametei darbuotojai – buvęs seniūnas, dabartinis Savivaldybės administ-

racijos direktorės pavaduotojas Algis Marcinkevičius.

Daug nuoširdžių padėkų žodžių skyriaus specialistų ir visų socialinių darbuotojų vardu išsakė Savivaldybės administracijos Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėja Sandra Mekionienė, Balbieriškio seniūnijos administracijos darbuotojai.

Prienų r. savivaldybės informacija

„Ačiū, Lietuva“ skambėjo ir Birštone, ir Prienų rajone

Birželio 1 d. 17 val. visoje Lietuvoje suskambėjo muzikos garsai – šalyje vyko visuotinė akcija-padėkos koncertas „Ačiū, Lietuva“, kurio metu dainomis buvo dėkojama Lietuvos žmonėms už susitelkimą ir kartu sėkmingai įveiktą Covid-19 bangą.

Akcijoje dalyvavo daugiau nei 55 savivaldybės, o visoje šalyje vyko apie 400 renginių. Prie gražios iniciatyvos simboliškai prisidėjo ir Prienų rajonas – čia muzikinę padėką dovanojo Veiverių, Stakliškių bei Prienų kultūros ir laisvalaikio centrai.

Tiesa, kadangi Prienų rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro nutarimu iki 2020 m. birželio 30 d. Prienų r. savivaldybėje atšaukti kultūros, laisvalaikio, pramogų, sporto renginiai, norintys stebėti koncertą tai galėjo padaryti nuotoliniu būdu – internete. O kad muzikos garsai pasiektų kuo daugiau širdžių, Prienų kultūros ir laisvalaikio centro vokalinis ansamblis „Aksomas“ savo pasirodymą atliko nuo Kultūros ir laisvalaikio centro stogo.

Per ilgą ir vingiuotą valstybės istoriją Lietuva jau ne kartą įrodė, jog vienybė – geriausias ginklas kovoje su priešu, todėl jau tradicija tapo istorines pergalės pažymėti dainomis, su kuriomis atvertėme ir nepriklausomos valstybės istorijos lapą.

Vaikų gynimo dieną grįžo į Socialinių paslaugų centrą

1949 m. Tarptautinėje moterų federacijos sesijoje buvo įteisinta Birželio 1-oji – Tarptautinė vaikų gynimo diena, skirta priminti visuomenei apie pareigą gerbti ir saugoti vaikų teises, o pirmą kartą ši diena paminėta prieš 70 metų (1950 m.). Džiaugsmo ir vaikystės svajonių kupiną Tarptautinę vaikų gynimo dieną praėjusį pirmadienį paminėjo ir Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro lankytojai.

Pasaulį sukauščius pasaulinei pandemijai, šiemet vaikų sugrįžimas į dienas centrų ypač džiaugsmingas, nes vaikai buvo labai pasiilę savo bendraamžių ir, žinoma, gyvo bendravimo. Taigi šiais metais vaikų dienos centro „Pienės pūkas“ lankytojai simboliškai šventė ne tik Vaikų gynimo dieną, bet ir grįžimą į Vaikų dienos centrą, kuriame pirmadienio popietę skambėjo garsi muzika, vaikų juokas ir šurmuly.

Saulėtą dieną su plačiomis šypsenomis vaikus pasitiko ištikimiausi jų draugai – Socialinių paslaugų centro darbuotojai, nuoširdų sveikinimo žodį vaikams bei Neįgaliųjų grupės lankytojams tarė direktorė **A.Urbonienė**. Sveikindama vaikus su jų švente, užimtumo specialistė **L.Sarnickienė** vaikams dovanojo trumpą koncertinę programą. Na, o visą šventę vedė vaikai ypač mylima socialinė darbuotoja, dirbanti su šeima, **R.Bagdonavičiūtė**, todėl geros nuotaikos Socialinių paslaugų centro kiemyje tikrai netrūko.

Siekiant, kad diena būtų ne tik linksma, bet ir įdomi bei prasminga šventės metu Prienų miesto socialinės darbuotojos **A.Leikauskienė**, **I.Danilevičienė**, **A.Morkūnienė**, **R.Mickaitė**, **B.Songailienė** organi-



zavo kvadrato ir balionų šaudymo varžybas, didelių muilo burbulų gaudymą bei kitas vaikų pamėgtas ir jau tradicija tapusias veiklas. Vaikų veidelius spalvingais piešiniais gražino kūrybingais užimtumo specialistė **I.Kimbirauskienė**. Na, ir, žinoma, kokia gi šventė be skanumynų, kuriuos paruošė socialinio darbuotojo padėjėja **D.Liutvaitienė** ir pagardino juos meile bei rūpesčiu. „Taip smagu vieniems kitus matyti, bendrauti ir džiaugtis buvimu kartu“, – sako Prienų rajono savivaldybės socialinių paslaugų centro darbuotojai.

„Gyvenimo“ informacija



Prisidedant prie šios Lietuvos Respublikos Vyriausybės organizuojamos Padėkos akcijos padėkoti žmonėms, sėkmingai įveikus COVID-19 pirmą bangą, „ačiū“ ne kartą suskambėjo ir Birštono savivaldybės aikštėje, į kurią susirinko šventiškai nusiteikę birštoniškiai.

– Pagaliau! Pagaliau! Pagaliau galime padėkoti tiems, kurie tyliai, sunkiai, nuoširdžiai ir labai atsakingai dirbo visą šį labai sunkų ir įtemptą karantino laikotarpį. Jis visiems buvo nelengvas. Vieni išgyveno tylą, kiti prarado darbą ar negalėjo jį eiti, buvo izoliuoti... Bet buvo ir tokių, kurie nuo pat pirmos karantino paskelbimo dienos atsakingai, nuoširdžiai atliko pareigą Lietuvai, Birštonui, žmonėms, nors nė vienas iš mūsų nežinojome, kas mūsų laukia, kas tas „COVID-19“, – į susirinkusius kreipėsi Birštono savivaldybės merė **Nijolė Dirginčienė**.

Ji pasidžiaugė, kad Birštono savivaldybė yra viena iš dviejų šalyje, kuri neturi nė vieno „kovo“ atvejo, nes žmonės buvo drausmingi ir laikėsi visų karantino reikalavimų. Perskaičiusi Ministro Pirmininko **Sauliaus Skvernelio** padėką už bendrą atsakingą darbą, kovojant su koronaviruso COVID-19 pandemija ir jos sukeltais padariniais, **N.Dirginčienė** nuoširdžiai dėkojo ir

Padėkos raštus su dovanomis ir, anot merės, ypatingais pyragais įteikė **VŠĮ Birštono pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriui Dainiui Kryžanauskui**, **AB Birštono sanatorijos „Versmė“ direktorei Rasai Noreikienei**, **VŠĮ Prienų ligoninės direktorei Jūratei Milaknienei**, **UAB „Ernas“ direktoriui Ervinui Marčiulioniui**, **Birštono savivaldybės administracijos direktorei Jovitai Tirvienei**, **Alytaus apskrities vyriausiojo policijos komisariato Birštono PK viršininkui Rolandui Stikliui**, **BĮ Nemajūnų dienos centro direktoriui Gintui Pačesui**, **Birštono gimnazijos direktoriui Alvydui Urbanavičiui**, **viešbučio „Audenis“, UAB „Kauteska“ direktoriui Žydrūnui Kazlauskui**, **BĮ Birštono tvarkymo tarnybos direktoriui Algirdui Kedeiui**, **Birštono viešosios bibliotekos direktorei Alinai Jaskūnienei**, **Birštono sporto centro direktoriui Sauliui Smailiui** bei jų kolektyvų darbuotojams.

Birželio 1-oji – Tarptautinė vaikų



gynimo diena, todėl simboliška, kad šioje Padėkos akcijoje šoko, dainavo, grojo vaikai ir jaunimas. Džiaugsmingai sutikti ir plojimais palydėti Birštono kultūros centro „Aguonėlės“ ir „Kupolės“ šokių kolektyvai, Gabrielės ir Kasparo duetas, šokio studijos „Vėjas“ šokėjos, Birštono meno mokyklos ansambliai „Keturi viename“, „Tiesiog bendas“ ir kt., minioje smagiai striksėjo „trys baniginukai“.

Taigi, pagaliau... Nors kai kur dar turime dėvėti kaukes, bet jau galime grožėtis gamta, bendrauti, lankyti artimus ir džiaugtis gyvenimu...

Onutė Valkauskienė
Autorės nuotraukos



Gyvenimas

REDAKCIJOS ADRESAS:
Kauno g. 19 A, LT - 59147 Prienai.
El.paštas: info@gyvenimas.info

Leidžia UAB „GYVENIMAS“ (SL 066).
Laikraštis įkurtas 1946 m. gruodžio 7 d.

Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė

Internetu skaitykite: www.gyvenimas.info, www.facebook.com/laikrastisGyvenimas

Redakcija: Redaktorė Ramutė Šimukauskaitė - VERSLAS, ŽEMĖS ŪKIS (60523, ramute@gyvenimas.info); SOCIALINĖS PROBLEMOS, ŠVIETIMAS, MEDICINA, TEISĖSAUGA, PASLAUGOS: Dalė Lazauskienė, redaktorės pavaduotoja (60014, dale@gyvenimas.info); APLINKOSAUGA, NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, KULTŪRA, SPORTAS: Rimantė Jančiauskaitė, apžvalgininkė (60012, rimante@gyvenimas.info); KOREKTŪRA: Ona Ališauskienė (60015); BUHALTERIJA, SKELBIMAI: Ona Lodienė, Zina Lankevičienė (tel./faksas 60012, zina@gyvenimas.info); kompiuterininkai (maketas@gyvenimas.info). Mob. tel. 8 605 19 327.
Redakcijos nuomonė nebūtinai sutampa su laiškų autorių nuomonėmis. Už skelbimų turinį neatsakome.

Laikraštis išeina trečiadieniais ir šeštadieniais.
Ofsetinė spauda. Apimtis - 3 spaudos lankai.
Indeksas 67283. Tiražas - 1750 egz.
Rinko, maketavo UAB „Gyvenimas“.

Spaudė UAB „Alytaus spaustuvė“, Seirijų g. 17,
tel. (8 ~ 315) 73786.

ALYTAUS SPAUSTUVĖ